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Stavjosinf
Poslední zpráva zemí Jílshčtio odboru

Fjilidiji na skliuň korný slile při-tnivé-

Vláhy jal ujut? til
v nlkterjich slJleth

Jest posedlá ďáblem ?

Poioruhodný připal francouzské

jeptišky

Vida tlojí před níjako píed hAlaukou

' Francouzské Časopisy pFitUcj!
akutcČoč podivuhodnou hislúiii o

jisté jeptišce ktetá jest seutrou
kláštera v Grezes blíže místa

Laissac ' Jméno její jes: St

vch vrstev vzduchových jejich
rozvířeuí a v náslee'c(:h známá

tnršť jež ob)či juú vulkanickým

výbuchům následuje Že miršť

u'o kolikráte za úpliého bezvětří
v krajině ohromně vzdálené re

ebjcvl to vykládá se tím žo otře

sem vulkanického výbuchu posti
nou &e vrstvy vzduchoví a mezi

niijii jako ve vodí utvoll se vír

Neobyčejně ititercssantním jest vý-

klad G rJonů'- preč I dé ktiKse

nalézají v bezpio uředuim ckolí

výtiiuhu' jako to bylo při poskdní
ka!asreíě ua San Martiniipe tak

hrrtiuduě hyno f aniž by mnSnt

bylo o nich říci že snad zaijpáni
byli lávuu

- To vykláJá G 01 lot

právě na základě oné vzniklí

vziluchoptázdr:é pro tory Oka

mžiíé j' jí utvuření l o bo ň Jas

ně zředěný vzduch mají v zápět

zahynutí lidí nedost ilkerrMzdiichn

- tedy zadušení se vedle Čehož

nířtívá jfr krvení plen mozkových
ak hopečně pytvou obětí k?ta

strčí vu kiVckých yjiitěno Zdí
p o tento duchaplný výklad

Gorá-iů- není-l- i jedině pravili

vým uo jisté míry jest oprávuě

ným

toTAvenarius QrbDlineum S-'-!

jest nejvhodněji! radikální pro
-- třxltk proti čmelíkům a rozto

'ňrn Činí zbytečným každomě-

síční vymetán? potápění poléváni

petrolejem bílení a obyčejné po
užívání prášku hmyz hubícího

Oběžníky zdarma Carbolinkusi

" Pk':skrvixi Co Milwaukee

Wis im

Dozvuky k Tracybo konci

Odmina má lpi dana mladíku jej
prozradiv!! mu

Smrt bandity Tracyho přivodí
na byla nepřímo niadikirn Grors
Kem li Goldíiachem Tracy si

zajisté nepomyslil když ono pon-

dělí tohoto hocha propouštěl z

Eddyho farmy kde ho držel jako
v zně po ?4 hodin že (ioldfinch
se 4'ane jeho zkázou Toku i byl

mlal k s Tracym dělal tomuto

sluhu tak jako pfcd tím farmer-sk- ý

dělník Anderson kterého si

Tracy vzal sebou z Por: Madison

Když Tracy chlapce pouštěl naří-

dil mu pod trestem smrti aby se

uikornu o jeho přítomnosti na

farmě nezmiňoval před středou
V úterý chtěl totiž Tracy vydati
se opět na další cestu domnívaje
se že Šerifova Četa ho pronásle-
dující nenaleznouc žádných stop
po něm bude unavena a ponechá
mu volnou cestu Goldhach na-

vrátil se tajuě ua farmu Eddyho v

úterý aby se přesvědčil je-- li tam

dosud Tracy a když to zjistil
rychle spěchal do městečka zpět a
telefonem oznámil šerifu Gardne-rov- i

kde Tracy mešká Na to

jel do Crestoa a zde rozhlásil po
celém městě že baudita Tracy
jest vzdálen pouze 1 1 mil oď

Creston na Eddyho farmě a tak

přivodila důvěra Tracyho k ho
chovi jeho konec Z celého státu

ozývají se hlasy aby mladému

Goldfiachovi byla dána část od-

měny vypsané na hlavu Tracyho
a pakli se to nestane chce občan-

stvo samo sebrati nějaký značnější
obnos peněz jako odměnu za sta-

tečnost chlapcovu Ve východ-
ním Washingtonu podepisována

jest petice v níž se žádá guvernér
McBride aby hoch poslán byl na

státní útraty do státní hospodář-
ské koleje v Pullman a zde aby
byl důkladně vzdělán

Tracyho zvláštní chování za

posledních tří dnů jeho života

vzbudilo domněnku že bandita

nebyl při zdravém rozumu Tyto
tři dny totiž zůstal klidně na far-

mě Eddyho aniž by se obával že

bude zde vypátrán Jiní zase

mají za to že Tracy důvěřuje
svému dosavadnímu štěstí spolé-
hal na to že i v posledním oka-

mžiku nebezpečí unikne tak jako
vždycky před tím A nebýt také
oněch dvou kult které jej poranily
do nohy nežli zaběhl do píenič-néb- o

pole byl by se mu útěk zase

zdařil a Tracy mohl býti dnes v

divočině Wyouaingu nazvané

Hole in tbe Wall distrikt kde
mohl být poaoěrcě bezpečen před

pronásledováním ' v

Týdea před svou smrtí objevil
se Tracy na renči McEídowneyho
a nejsa obeznámen ve východním

Washingtonu chtěl si McEldow

ncyho vzíti sebou jako průvodčí-
ho Manželka tohoto jakmile to

uslyšela dala se do - usedavého

pláče a Tracy t'm pohnat změnil

svftj úmysl neboť nechtěl prý dle

svých slov způsobili manželce

renčíře špatnou noc Následkem

toho Tracy mohl pokračovat! jen

zvolna na svém útěku a nedostal
se tak rychle do lesnatých krajin
Idaho jak si přál a tudíž i slzy

žny staly se jaksi nepřímo příči-
nou jeho zkázy
Tracy byl dosud mladý muž

neboť dle záznamů vězeňských v

Salem dokončit v měsíci květnu

teprve 2Í- rok svého věku

SEV DAKOTA — Týln byl

velmi příznivý pro dozráváa! obilí

Sc sklizuí ranué pšeuicu sc zapo
talo a pokračuje se s ní rychlá po

státu Ove žito a ječm :r

lalezfjí se v kopkách Pozdn

obilí a len jsou špatný Korná

lest dosud zpožděna a senoseř

byla pozdržena dešti

JIŽNÍ DAKOTA — Spadnuly
lehké rozstíiknutí ale itcJotattč
né deště Počasí bylo příznivé

pro 2řl a senostč SUizeíl járky
a ovsa byla skončena v nejkraj

nějším jihovýchodě a na severu t

s ní pokračuje Korná čin! dosu

dobrý pokrok - ale v mnohýď
okresích jest zpožděna a také lep

jest zpožděn branboiy miltfu
a pastviny potřebují vláhy Kan-a-

brambory a luu juu velmi

ptkny
WISCONSIN — Počasí bylo

dosti chladné a deště jest velmi

zapotřebí v sjverni čáli Vzrůst

korný jeit zdárný Pšenice ječ-mt--

i Žito sypou hojně Úrod

ovsa jest bolutá ale Špatné jako-

sti Druhá úroda jetele jett zna
menitá Pastviny jsou pěkué
úroda brambor jest veliká tabák

pěkný a jablka stejná

MICHIGAN — Se sklizní ovsa

se rychle pokrač ije a tento duble

sype Korná jest malá ale lepši
se a žene do klasů Fazole a

pozdní brambory jsou dosti pěkué
cukrovka jablka a pohanka jsou

slibný S orbou pro podzimní
setbu pšenice a žita se započalo

MISSOURI— Spadnuly deště

ale nestejně rozdělené Sucho na

jihovýchodě trvá dosud a koma i

bavlna jsou jím značně poškozeny
Pozdní korná potřebuje dešťů i v

jiných částích států avšak v cel

kň jest korná dosud rlbná Orba

pro podzimní pšenici byla pozdr-

žena na jihu suchým počasím

Jablka dosud v mnohých okresích

opadávají a někde aahnívají

ILLINOIS— Počasí bylo dešti-

vé a chladné S mlácením obilí

se rychle pokračuje a pšenice
žito a oves sypou průměrně dobře

Vyhlídky na komu jsou velmi

slibný ale něco jí bylo paškezeno
suchem na jihu Pastviny jsou
všeobecně pěkné brambory také

ač někde zahnívají Jablka jsou

špatná a hnijí

INDIÁNA —Deště zdržely tnlá

cení v severní části Mnoho pše
nice a ovsa vzklíčilo v kopkách
Scnoseč jest skončena jetel jest
slibný vyhlídky na úrodu korný

nebyly nikdy lepí! Tabák jeat

malý a vypadá dobře Víno a

hrušky jsou pod průměr Úroda

jablek bude špatná V některých

jižních okresích trpí pastviny a

zahrady suchem 5 orbou bylo

započato

RŮZNÉ ZPRÁVY

Stříleni proti mrakům — Píše se
ze Štýrského Hradce: Mezinárod-

ní konference znalců zemědělských
ukončila 21 července poradu o

stříkni proti mračnům za tím úče-

lem aby odvráceno bylo krupo-
bití Znalci vyslovili se z Části v

tom smyslu že otázka tato není

dosud rozbodnuta'a Že dosavadní
zkušenosti poskytují málo naděje
ve příznivý výskdtík Píi jednání
o spúsobu jakým by lze bylo zí

skati nepochybných výsledků při-

jala konference některé návrhy
mezi nimi také návrh aby každé

krupobití co nejpečlivěji bylo
zkoumáno jakož i aby vždy sdě

lény byly výsledky pokusů se

střelbou dále aby dle vzoru Castel

Franco (v Itálii) zřizovány byly
pozorovací etanice a konečně aby
meteorologická stanice účinněji se
věnovila studiu bouří a krupobití

Trest ML— V Kolíoě n R před
několika dny konalo se sensační

přelíčení sdomnělým vrahem Mi-

chaelem Ilart víchem zMetcrnichu

icnž byl podezřelým ze zločinu

liupežné vraždy spáchané vsimě
!e'ošn!ho roku na poštovním poslu

jemuž značná část peněz byla

kopáno Také na stromě byla asi

li znamení dosti čerstvá v podobě
křížků Nebylo tudíž podoby 1

Hartvich buď něco vykopával neb

okopával Hajní dali st b u--J do

kopání a tu ve hloubce asi pfci

metru naranli na bnšnu jakou

mívají listotiošové s penězi a naSh

r n( značný obuos peněz vedli

toho hodinky zabitého listonoši

tak že nebylo pochyby že Hart-

vich přišel aby lup svOj vykrpil
Náhodju rozzuřila se virhtice a

vyvrátila strom který Hartvicha

pádem svým zabil Soudu tedy sirt

unikl ale neunikl spravedlnost

vyšší'
Ji-d-

n t s nejiiitertssantnfjíich komet

objeví se dle výpočtu astronomi'
asi uprostřed mčiícc říjoa na našem

icbi Kometa tato byla objeveua

IVmpetem 37 října ítidj Návrat

iej( dráhy zůstal však až do roku

tbSo neurčen až téhož roku 10

září objevil ji opětně známý astro-

nom LewisSwiít Dle obou těchte

učenců nazvána Tempet-Swiítov- a

kometa S počátku panovala ilo

nněaka že vlasatice tato olepíš
svoji dráhu okolo slunce vždy zí

II let později však pečlivým bá

dáním přišlo se na to že jejíobíh
trvá s'í rokutedy polovici Vzdjr

tomu však má zmíněná kometa te

vlastnost Že lze ji v obzoru zemč

koule postřehnouti však teprve až

vii roce když totiž octne 82

blízkosti slunce V tomto postave
aí když lze ji spatřili jest však

ještě na 16000000 kilometrů od

země vzdálena Až doposud spa
třena byla pouze ve tiech letech

totiž v r 1869 iHBoaifji po

čtvrté má býti viditelnou roku le

toSního mezi 6 až iS říjnem Z

oběžoice tato pouze při druhém

svém oběhu jest viditelnou tc

vykládají astronomové tím že

země a oběžnice tato sejdou se

kosmu pouze jednou za 11 let

kdežto v prvním pět a půlletí na

lézá se za sluncem a jest na 300

kilometrů od nás vzdálena Prt

ohromnou svoji vzdálenost otl

naší země nebude však viditelnou

pouhým okem nýbrž bude k její
mu spatření zapotřebí dalekohledu

již ostřejšího Astronomové hledí

$ velkým napjetím vstříc objevu
této hvčzdy neboť náleží k jedni
z nejzajímavějších ze skupiny Ju

piterových
Vznik vulkanické sily fťyVíspůso

bcm nad míru pochopitelným
a také v pravdě podobnýmnikoliv

jako tvrzení nýbrž pozoruhodnon
domněnku uváďí ve "Science" dt
GorJon Není touto silou vaříc

voda ani pára nýbrž jsou to vod-

ní prvky: vodík a kyslík Dlužno

vylíčit postup výbuchu tak jak
Voda z povrchu zemského

ať už deštěm nebo z moře pocho
dici prosakuje štěrbinami země až

do vnitrozemí Tam ohromnýrr
žárem přeměňuje se nejprve

páru která však není dosti sil

nou aby si prorazila cestu na po
vrch země Teplota její tudíž

stoupá tak vysoko až dosáhne

temperatury přehřátých par a vt

vyšších ještě stupních kalcrkkýcl
rozkládá se ve vodík a kyslík

Kyslík odloučen od vodíku sboíí

vodík stane se však volným a roz

píuá se ohromnou silou jež jcStř

dalším žárem stále na své eGergii

přibírá Tento vývoj vodíku o ua

niuje se z podzemí duněním jímž

každý vulkán svoji sgilncst pře
dem ohlíŠujfi Odtud i zemelřtse

uí Když pak vrstva kamecí v jícnu

sopky nemá již doti váhy abj

rozpínavý plyn tíhou udržela při
rození povolí a následky toho

jsou ohromný výbuch a 6optěaí
Tento výbuch současně jakmile

jeden otvor učiněn Šiří se všemi

směry nahoru i dolů i na strany
Směr plynu jícnem s:pky mohut

nost! svojí přerazí na čas vrstvy
vzduchu nad sopkou ale krátce

ohromným tlakem vzduchu jest
tlačen zpět Vodík setkavší se s

kyslíkem vzduchu mění se však

okamžitě ve vodu smíšeoí těchto

dvou prvků provázeno jest velí

kým výbuchem Protó často vidítí

plaraeayznámé biblickým "ohněm

sírou" jimiž zkázu vzala Sodo-

ma a Gomorha Po výbuchu pak
následuje v obráceném pořadu to

co se dálo pod zemí pfed výbu
chem Pod zemí byl rozklad vody
a mocné rozpjetí nad zemí nastá-

vá složení vody a zhuštění Vznik-

lá takto voda spojí se s prachem

lVkoKror Mlnlrko 1'mlpor

pro ivroipit!il tii
Minncíols b'W Wlwoiiiin Ncbrwku

Otl Ui ''y nitui(i

lilami JfilneU v St I'nl tftau

lrlWlllni-'''-~-V„n-

-- t t( Hnul MIdii

řlrllítlirMsil:iJ' !

viluljiii forvuii'! ti)"" )""
Č I v MoutKomery Jllnn

uilbf ri iv wbiie kndou řtvrtou nfdf II

njí CI J'rťUSlii rr mti
mt Ilřirm Volt Klutílll(JI'OKiill

0 II SIlaUořeehT l Sne""" CmUx

MlniicHotn

(Mltfr í hfcíe ku?duí nťlf II niiv
anll'OK l'hilJ:JKiiťKrniit lnjvuinl
l l I i!m Minii ůřtíi i lil- -

nok iiinlivlník Krnv

ť III f SI Paul Mlnn

KilfM-- hío kV-)-- ilhiln niMm

i'flwďi Tbiiuiu MiHtla: tft (iMlrleh A

i r int iaiil V1 MáriMm ht„ ht
1'KU llinn rrufc -

l'lci:inl avř'nl V'ii:lu Kiuuuur

linrel lUtířik I!oroký i IV

MlniKHpolls Minu

l!ifvl niSiitlilizdk iWoa 1 mxlřll míc
ilhl rorutíř fWitlillilřliin tif Oilr h0 -

1'hvNi hi tintiiNi Anum
Vávjt tajrillll 'i I r IluJm íifrtiiiK MK11IM

wkludnlk AHirttUt

(' V t Sov Praze Mlnn

SririYi i kuduo 4 II v )

Ani 1 HuclWi laj Aut F Vrť
ý úfiaiík V i In v ro-- i puklwlalk Jitkab
tolm(i e 1'mjue Minu

Iiompnuký l TI T llayward
Mluiiesutn

jI1i'víit uchJw I DFdíll mřícl rtfiů
( Kiinřnr Bilutoptidt Vojt Paixíríkí tJ
Imif ritrnka Cilmville Mlnn iďcln k
Jr 1'mMlcjT putlKi) Vi lT ih-ii- l 0klmid
tllnn

Kart l Telikí l VU r Sut Iřebool
Mitincuola

f'fi fhtit kaMon 4 nráH mMH
VoJU ťřiliř nlHiiti-di-i I

jt) luník Jan N'iWii ífrliitK Jan ť'"1"JII
uokUilnik VoU Kii-l- prňvirflM Jii Mnlnlti
XniVřlí k St K lIJnlin KUiiwk víor ú' t
Vuji hlH In- LUi vflir niiijhu Ant
Vv'ii'kJ Klliuřk vr?j-- l Vt imoka powl

f VIII RoTiiost Onatonna Jllnn

A'f ivíwhtiikíitni ? neúíll r niWcl
ifríun líidintl dyttT áiA H ť S I'řeilsd
Yr Im-- infftf nřeon Vt llurRl

Man k Ek-l- M i'ílllik Vt

Wn k DikUiluik Vác llnnlIlkK ( urk
iridii Ihin Wuriw vnltíni mrAi Kulpnr
-- i:tk fiikívni ir!i Josef H Vavtin

Spolek ř IX v Pie ťlty MlnneMita

tif v nvě rhúrř ťoo drufana ntvl'!!t v
n"!'! f'N irHi£ Jun &rH'til mStiihHlMHltt
liim UiJJl Vt V Kvř h Pltě Cíly

llnt Jun lir jit 1'luHllT Minu Důklad

Jn án--tj-i- fine City Mlnn

t X t Oliila Mlnn

Prwlwsda Kari") Koka rnlUiríediie-J-ft J
riika tajemník Karwl šrlliíi- - ířistn--

tl l'tFi'ka pklidii!k Vírl O 1'lnyhard
íirHviklfi V JakeJ vnlttnl mráí í KW vn-kuvi- ii

atrii V Ilaraiin íffl vbor J 1'úirek

řft hle ř XI v So Omaha Neb

OdM frhfro kaíd# átabf Hvrtflk v
-l o obiii liwlln iulet iinl J Kmitkjho Pli-i- !

d !n KubU tajernnik Adolf ir!iulk 3)
iO nl Hutník Vt Kunci 24 a H Bt imkLJ
V'áak 21 8řSt

('íslo XII) thriidím v Ratlrie Wl

Jlifviiví atrtSw kafdnn tfrliolH mí
lrl v í liodln veV-- }íetiiwila Jo Iiuflfk 101

tnj '2 Milwaakv
i Ciiiu! J 1 Sjn nai h:yb Si

'
Wu XIII ťlíý Ler v Searorth Red-niHi- tl

t% Mlnn

Hllývi ac!i(ie katdou ilrabon nedtll T rnSdíe

1'foilwda Karel HouVk BiiaUipHHlii Anloa
'rtia tajuimilk Jaroslav Kovanda áUlaít

Fr Jara pokladník Jan irtte

ííklo XIV Laillmír Klácel

T Hauge J VIa

il! fviiii-li6-r kaMou druhon ndíM t míníc
WpďHxla Frnnt Kotiik tajnonik Vip kin
ifm kJ'iH M ndlik llautřcn Wía v°klad
nik K J Koukl

Jan Hus č XT )lupkln Mlnn

'xJlifri vé achlíre kaMnn druhoa notiotu
iiiiiiH l'tnd Virfav T ra laj Ju Itroicid
ko flopVin Mlatl

5(lranka ř XVI v Omrtba Seb
kIMví ! vhít kafdé první útřrf v mWrl

ii J W ilrovha l'fi-- Jua lil-J-

niuiprid 1 W Ilrre b tiijmník a nptník
Ukul M in- - iSlo (in Lfili nu pokiuuník
Kand M:in S K cor Mh and Wlilmnia
ti iirfivmíí Auion liyclilí vnliluí lrii
l"onií Ihiíi-- vnkuvni mrii Jan 1'olivka
lan ťolivka A HnliiíkaJ W Hroch vjfaor
ma!iku

Číslo XVII- - vlowry Mina
íť"" prsvld ilnf Khfi7f prvni nmlřll Před
-- o nrnn Karlu: taji-- Wpiic! ftnrtoi

íít-tní- J ř JUputka tuM Krud II Chán

ítlo XVIII Itralřl Screro

t Drrwood WIs

rollll 1 n!ta)i itiidnlky: pfedwda Tom
Kyw-lk- mitipti-íipiJ-

a Jan l'lilrtuj ťrank
V Klukor H"'! Kynclko poki Jih
šlipvk prlvud'! Vt Mr - vnitřní atri Jan
Njr irr venkovu! htrii ťaťr Petrlik UcUliza

eoitivij každou utulion nodiSII tutětici

Josef Kavan
'--pozemkový -

a pojišťující jcdnateL

rm již 19 ullce

Prdívi íotjr y Ihnai I Po Omagi
aarové a rarrnv v pobii-- Otiiahy I r

ttlu i pojiAlřii opatři ini u if('ň UfÍPtiícU
gu m p'l ii4 h njnli':h lni aLvi m
vytwiuroviuiui abslraktů

Obraťte se s důvěrou n uřho a

bude vám spravedlivé poisl úženo

Železniční pozemky na prodej

V Bevemlra Wísccjóíuu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podrrínkách
platebních as 400000 akrů vy lira- -

ných pozemka rolnických Ti

kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky pří krásoých řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytuji nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak í

dobytek

Pozemky po většině jsou zales-nfn- y

půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-

kee St Paul Miancapolia
Duiutb Superior Ashland a četná

jiná prospívajíc! města na dráze

C St P M & 0 a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhf pro
plodiny (artneraké
O lluší podrobností pi'te na

Geo IV rell
pcrmikorf kuroltaF Ha Iao Wj

""C JI McRae
I ' pro A O r A l ruC Mlnn

V Čáuti Virginie v Karolínách
v Gíorgii v Teuucssec v iiwernf

Alabirně jihozápadním Mou
ri a v nižším ohioské:n čdolí j s(

zapotřebí dešťů a také v některých
částích Nebrasky jižní Dakoty a

severního Wisconsinu je zapotřebí

vláhy V hlavních hospodářských
distriktech východně od kočky
Mountains panovaly příznivé po-

větrnostní poměry jediué v

a v středoatlantickýcli
státech spadnulo až příliš mnoho

dešťů '

Povětrnostní poměry byly pří
znivé vyjímaje v severní Části

missourskýcb a mississippských
úJolí kde bylo příliš chladno v

druhé polovici týdae a v Minne-

sotě a vc východní Jižní Dakotě

dokonce uhodily lehké mrazíky
kdežto v Kansasu a Oklahomě v

prvé polovici týdne byly zase způ-eoben- y

škody přílišným parnem
Na pacifickém pobřeží bylo po

celý týdeu sucho a horko a ačkoli

počasí to bylo příznivé pro skli-ze- ň

obilí účinkovalo nepříznivě
na vzrůst ostatní úrody
Úroda korný měla opět další

příznivý týden pro svůj vzrůst a

vyhlídky ve hlavních kornových
státech jsou nanejvýš příznivý
V částích jihovýchodního Missouri

a jižního lllinoisu koma poněkud

trpí suchem a deŠť by prospěl
zaačně korně v jižní Dakotě a v

některých jižních okresích v e

Na pozdní koroě způso

betiy byly škody přílišným hor-

kem v Oklahomě a Kansasu

Mlácení ozimky se opozdilo v

krajích pojezernich a v severní

části středoatlantických států Na

pacifickém pobřeží se pokračuje
se sklizní jež v některých částích

Orrgonu jest horší nežli se oče-

kávalo

Sklizeil járky se blíží k svému

ukončení v jižní části pšeničného

pásma a v stíední a severní části

se s ní rychle pokračuje Veliká

část járky v Red Kiver údolí jest
doiud zelená a dozrává nestejně
Sklizea ovsa jest již úplně

skončena až na malé výjimky v

nejsevernějŠÍ krajích úroda byla
v celku bohatá ale jakost zrní

byla poškozena dešti

Následkem příznivého suchého

počasí pokrok bavlncvé úrody byl
v celku příznivý jen tu a tam se

ozývají stížnosti na rez a jiné
menší škody - Ve sbírání bavlny
se pokračuje v Texasu a ve vý-

chodních distriktech Stálé slu-

neční jasno a vysoká temperatura

účinkovaly poněkud na zastavení

škod způsobených hmyzem na

bavlně ale vzdor tomu z mno-

hých částí ozývají se stížnosti že

bavlna byla nejen značně poško-

zena ale někde dokonce i zničena

Stav tabáku v Kentucky jest

jen prostřední ale v Indianě v

Ohiu Wisconsinu a v Novoangli-cfc- u

jsou vyhlídky příznivější V

Marylandu ranný tabák jest špat-

ný ale pozdní se zlepšil

Vleobecpé vyhlídky aa sklizen

jablek jsou nepříznivé vyjímaje v

Oklahomě Kansasu Nebrasce a

Michiganu V New Yorku bude

úroda daleko pod průměr
- S orbou k podzimnímu osevu

se započalo v obioském údolí a ve

středoatlantických státech

Zprávy z jednotlivých států zní

následovně:

NEB RAŠKA — Týden byl

chladný s dostatečnými dešti pro
vzrůU úrody Drobné obiU jest
již všechno posečeno S mláce-

ním a seaosečí se rychle pokraču-

je - Korná pěkně vzrůstá a vy-

hlídky na velkou úrodu jsou pří-

znivé ale v některých jižních
oktesícb by ji vláha značně pro-

spěla £ orbou k podzimní setbě

započato Úroda podzimních ja-bl-

hojná t

KANSAS —Ranní koma počí-

ná ztítl pozdní korná byla po-

škozena horkem avšak zlepšila se

při chladném a deštivém počasí v

druhé polovici týdne Pšenice a

len sypou špatně až prostředně
ovei prostředni až dobře Se

senosečí se pokračuje sklizeS jest

hojná Jablka jsou velmi pěkná
v některých okresích ale opadá-

vají Brambory jsou slibný

IOWA— Povětrnostní poměry

byly v celku příznivý a sklízen

drobného obilí byla již skoro

skončena ' Při mláčenf járky jest

výtěžek Špatný aŽ velmi dobrý
také oves sype nestejně Korná

pokračuje pěkně a ze třech čtvrtin

rozlohy lze očekávali dobrou úro-

du
MINNESOTA-Skliz- eS járky

ovsa a ječmene jest již skončena

na jihu a ve střední části se s ní

rychle pokračuje Jarka dozrává

nestejně v údolí Červené řeky
Na 11 uhodil lehký mrazík v se-

verní části státu

Fleuret a chování její po několik
nedčl již jest tak zvláštní že se

všeobecní v lidu říká že jest
ďáblem posedlá
Jedoé noci předešlého mČ-síc-e

bylo pojednou tilrboké licho klá
Stera přerušeno tak divokými
skřeky Se jeptiSliárn až mráz
kostmi probíhal Několik srdna-

tějších sledujíce zvuk tčch'o hroz-rjýc- h

skřeků která vycházely z

cely sestry St Fleuret vrazilo

do vnitř a tam palczli sestru St

Fleuret svíjející se na své posteli

jako v mukách a na tváří jej!
zobrazovala se nevýslovná hrůza
Okamžitě přivolán byl lékař kte-

rý použil každého prostředku její
lékařská věda znala aby utišil

zuřící jeptišku avšak všechno

bylo mamo a stav její byl stále

itrašlivější
Teprve třetího dne počaly účin-

kovali silné narkotické prostřed
ky a ona pak ležela v jakémsi

polomrtvém spánku Od té doby
však se tyto z ich vaty u ní objevují
stále jen s malými přestávkami

Záhy se pověst o této podivu
hodné nemoci sestry St Fleuret

roznesla po celé Francii a na to

počali do Grezes putovati všichni

nejlepší fysiologové francouzští

aby studovali tento podivuhodný
stav jejitiščia Leč i věda těchto

věhlasných učenců byla u ní málo-mocn-

a konečně se prohlásili že

jeptiška jest stížena demomanií

čili jak v prostomluvS obecný lid

říká jest posedlá ďáblem
Na to počali se také novináři

zajímali o tento podivuhodný pří-

pad a dva reportéři a sice jeden
nevěřící Francouz a jeden cynický

Angličan vypsali nejobšírněji své

zkušenosti nabyté v klášteře v

Grezes

Jeptiška jest pronásledována

myšlénkou že se ďábel usídlil v

její těle a že vládne její mozkem

Někdy má- - představu že ji ďábel

kouše a pálí na různých místech

jejího těla a to konečně není nic

podivuhodného leč když byla se

stra St Fleuret po takovémto vý

buchu prohlížena lékaři skutečně

na oněch místech kde si stěžovala

na bolesti jevily se známky hru-

bých zubů a jizvy od popálenin
Sestra St Fleuret jeví neoby-

čejnou hrůzu před každým nábo-

ženským předmětem a pohled na

krucifix uvrhne ji do těch nejzuli-vějšíc- b

záchvatů a nejen pohled
ale i tenkráte když někdo se k

ní přiblíží s ukrytým krucifixem

jeptiška upadá do těchto záchvatů

i Někteří fysiologové studujíce

její stav přinesli sebou zúmyslně

posvěcenou vodu ukrytou v lah-

vičce v kapse leč sotva vstoupili
do celí jeptiška vyskočila z pa-

stele a počala zuřiti jako divoké

zvíře a chtěla se vtheouli na pří-

chozí Na to fysielogové odešli

a zanechavši! posvěcenou vodu

venku v chodbě navrátili se" do

cely a jeptiška si jich více ani ne-

všimla

Biskup diecése odebral se k

nešťastné jeptišce aby jí podal
náboženskou útěchu leč tato sot-

va ho shlédla se zuřivými skřeky
vrhla se na něho a chtěla mu z

ruky vytrhnouti monstranci s ho-

stií a několik silných mužů muselo

ji držeti aby biskupovi neublížila

Když tento opustil celu poněkud
se jeptiška zase utišila
1 jiný podivuhodný úkaz tohoto

stavu jeptiščjna jest to že dove-

de čisti royšléaky kolem stojících
osob a odpovídá ta všechny otiz

ky dříve nežli dotazující osoba je

vyřkne A co je ještě podivu-

hodnějšího že tyto otázky ať

jsou jí dány v jakémkoli jazyku
ona na ně v tomtéž jazyku odpo-

vídá NávŠt&vqící mluvili k ní

nejen všemi evropskými jazyky
ale i některými málo známými

jazyky různých kmenů z Indie a

jeptiška na otázky jí kladené od-

povídá správně v tomto jazyku

Aá£ÍÍcký reportér který bydlel
mnoho let severozápadní Kana-

dě a naučil se různým nářečím

indiínských kmenů mluvil k se

Stře Št Fleuret v těchto nářečích

a téměř ustrnutím oaěuět když
ona mu odpovídala těmito indián-

skými nářečími

Kdyby sestra St Fleuret byla

měla vzdělání tu by se znalost

některých jazyků u ní dala vysvě-

tlili ívíakoaa pochází z chudého

sdského r jdu a jediná řeč kterou

se naučila jes"t jrjí mattřšttna
Tento případ" sestry St Flecret

jest dle fraacouzskýctt časopisů
tím nejpodivubodaějšíai který
moderní vědí zni

Předplaťte e nV Pokrok Zápa-

du pouze řioo ročně

Předplaťte se na "Pokrok Zá-

padu" pouze Í100 ročně- -
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z!i!m czi:a4ňkvm a fte váhu eo do
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Vliv sézoay
t Zkušenost nás naučila změniti

s každou nadcházející sézonou

svoje zvyky šat i způsob života

abychom měli zajištěno pohodlí a
zdraví a abychom odvrátili od sebe

všechny choroby jež to které ob-

dobí má ve svém vleku V letních

měsících žádná nemoc není tak

rozšířena a traplivá jako nemoc

kterou stížen bývá žaludek a stře-

va a nic tak rychle nepomáhá

jako Severův lék proti choleře a

průjmu Týž rychle odstraní
všechnu bolest zastaví střevní
křeče upravuje výměšky hojí po-

dráždění žaludečních blaa vnitř-

ností a působí že celé zažívací

úvlrojí dostane se do zdravého a

čiičho stavu i Proti kolice kře-če-

í uplaví i letní nemoci a

průjmu ve všech formách jest úči-

nek jeho bezprostřední Přináší
úlevu ve všech případech aeb od-

straňuje příčinu obtíže a zanechá-

vá všechny části v normálním

stavu aniž by byl výkony jejich

porušil Při letní nemoci dětí

není k překonání Ochotně jej
berou protože má příjemnou chuť

a také vždycky zjedná úlevu

Cena 25c a 50c Na prodej ve

všech lékárnách nebo přímo zasýlá

vyrabitel W F Severa Cedar

Rapid s Iowa- -

Pozemkoví jednatele
Slovo k vám

Pf Jetí 1 arídř-- l Vr pHHí TrMkf

ptmnitfor
-- lxnru'' a %t pifi#ie nnUll

liojnít teriA'r JMtli ar dopu? ei

fíG'JtU Oi1it'ÍH-- V flínií 1 íj tom"
J V MFItKV A- -'t lífi'! P Ant
Iliinotatfnlrl lUilrunl 1u'juU'- - la

uzmuta Stopy vedly pátrající
četnictvo k domku Ilartvichovu

který stál tia pokraji obce Meter

nícyhu majitel jeho nepožívat
zrovna kalé pověsti Ačkoliv po-

dezřen! proti Hartvichovi bylo
velice silné přece soud nemohl
dokázati mu s jistotou vinu a proto
ve čtvrtek dne 24 m mt byl
propuštěn na svobodu Dlouho jí
vlak neužíval V neděli odešel z

domova a nevrátil se Nikdo by si

toho nebyl povšiml kdyby lesník

nebyl ho pohřešil Blť Hartvich

také nebezpečným pytlákem po
němž lesní zřízenci dlouho pásli a

tak každý krok jeho střeííli V

tušení že zastihne je-- lese při

pytlačenf vydal se lesník s hajný-
mi na míjta kde vídán býval
Hartvich na čekání Také skuteč
ně jej našli ne vSak živého Hart-

vich ležel pod mohutným kmenem

poraženým nedělní ohromnou

zabiť Pátráno po pušce
avšak místo té k nemalému pře-

kvapení nalezena motyka a místo

na kterém bylo zfejmo že tam

a popelem vychrleným a ctoří
známé sopečné bláto Tím vysvět

luje se také mylný názor o sop
kácb které vyhazují bláto to

vzniká až nad jícnem sopky oby-

čejně v bodě kde tíha vzduchu

nedovoluje již stoupání proudu
vodíku Následek výbuchu má

však ještě jiné okolnosti v zápětí

Když ytrysklý vodík smísí se 8

kyslíkem nad kratere-- přirozeně
na okamžik následkem tohoto

ipojení se ve vzduch nastane nad

jícnem vzduchoprázdoá prostora
Na okamžik ovícm neboť v témž

momentu dere sc do ní vzduch

okolní veškerou silou aby získal

rovnováhu Na proudění vzduchu

zakládá se však pohyb jednotil


